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Trump, Yeni Gümrük Tarifelerini Duyurdu 
 

 ABD’de Başkan Trump Kurtuluş Günü Konuşmasında küresel düzeyde yeni gümrük tarifesini ilan etti. İlan edilen 
tarife paketine göre; tüm ülkeler için baz tarife oranı yüzde 10 olarak belirlenirken ülkeler bazında uygulanacak 
karşılıklı tarife oranları ise ABD ile ticaret açığı doğrultusunda değişkenlik gösterdi. Karşılıklı tarifelerde Çin ve 
Vietnam sırasıyla yüzde 34 ve yüzde 46 oranlarıyla en yüksek gümrük vergisine tabi tutulan ülkeler olurken Türkiye 
için ise bu oran yüzde 10 düzeyinde tespit edildi.  Trump’ın yeni tarife ilanının ardından Fed Başkanı Powell, 
makroekonomik görünüme ilişkin olarak yaptığı açıklamalarda tariflerin ABD ekonomisi için daha yüksek 
enflasyon ve daha düşük büyüme anlamına gelebileceğini ifade etti. Söz konusu tarifelere piyasalar ise aşağı yönlü 
sert tepki gösterdi. Bu sabah itibarıyla Asya piyasalarında sert satıcılı seyir devam etmekte. Ekonomik veri 
takviminde bu hafta ABD’de Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Toplantı Tutanakları, Tüketici Fiyat Endeksi 
(TÜFE) ve Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) takip edilecek. Euro Bölgesi’nde ise Sentix Yatırımcı Güveni ve AMB Başkanı 
Lagarde’ın Konuşması piyasaların odağında yer alacak.  
 

 Euro Bölgesi’nde ABD Başkanı Trump’ın ilan ettiği tarife paketine ilişkin olarak ilk misilleme sinyali geldi. Euro 
Bölgesi’nden ithal edilen ürünlere uygulanacak yüzde 20 oranındaki gümrük vergisine misilleme yapılacağı 
duyuruldu. Gelişmelerin ardından Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen yaptığı açıklamalarda ilan 
edilen tarifelerin dünya ekonomisine darbe vuracağını ve müzakerelerin başarısız olması ihtimaline karşın ek 
önlemler almaya hazırlandıklarını ifade etti.  
 

 Asya tarafında ise; Çin’den Trump tarafından ilan edilen tarifelere ilk misilleme geldi. Yapılan misilleme 
çerçevesinde ABD’den ithal edilen ürünlere yüzde 34 oranında ilave vergi uygulanacak. Ayrıca resmi haber ajansı 
Xinhua tarafından yapılan duyuruda nadir metallere de ihracat kontrolleri uygulanacağı aktarıldı.  
 

 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  
 TÜFE mart ayında aylık bazda yüzde 2,46 ve yıllık bazda yüzde 38,10 oranında artarak beklentilerin 

altında kaldı. 
 ÜFE mart ayında aylık bazda yüzde 1,88 ve yıllık bazda yüzde 23,50 oranında yükseldi. 
 ISO İmalat PMI mart ayında 47,3 seviyesine gerileyerek imalat sektöründe daralmaya işaret etti. 
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HaŌalık Durum 

 

 

 

Uluslararası 
Trump, Kurtuluş Günü Konuşmasında küresel düzeyde baz ve ilave gümrük tarifelerini ilan etti. ABD’de 
Başkan Donald Trump yeni vergi paketini açıkladı. Buna göre, temel tarife oranı yüzde 10 olarak 
belirlenirken ülkeler bazında uygulanacak karşılıklı tarife oranları da duyuruldu. Karşılıklı tarifelerde Çin ve 
Vietnam sırasıyla yüzde 34 ve yüzde 46 oranlarıyla en yüksek gümrük vergisine tabi tutulan ülkeler olurken 
Türkiye için ise bu oran yüzde 10 düzeyinde tespit edildi. Kurtuluş Günü konuşması sırasında Trump, 
yaptığı açıklamalarda karşılıklı tarifelerin ABD'de tüketicilere daha güçlü rekabet ve daha düşük fiyatlar 
sunacağını ifade etti.  

Fed Başkanı Jerome Powell, ekonomik görünümle ilişkili olarak açıklamalarda bulundu. Powell, 
tarifelerin ekonomiye etkisinin beklenenden daha büyük olacağını vurgulayarak "Daha yüksek enflasyon 
ve daha düşük büyüme olacak. Ne olacağını bekleyip görmemiz gerekiyor" dedi. Powell, son gelişmeler 
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ışığında para poliƟkası hakkındaki görüşlerini ise "Suların durulmasını izlemek için iyi bir zaman. Önümüzü 
gördükten sonra doğru poliƟka adımlarını atacağız" şeklinde özetledi. 

ABD’de özel sektör istihdamı mart ayında 155 bin kişi arttı. ABD’de ADP tarafından mart ayına ilişkin 
olarak açıklanan Özel Sektör İstihdamı verisine göre; özel sektörde istihdam edilen kişi sayısı bir önceki aya 
kıyasla 155 bin kişi artış göstererek piyasa beklentisi olan 120 bin kişilik artışın üzerinde gerçekleşti. Söz 
konusu verinin açıklanması ile birlikte şubat ayı verisi de 77 bin kişilik istihdam artışından 84 bin kişilik 
istihdam artışına yukarı yönlü revize edildi. Böylelikle ABD’de resesyon endişelerinin arttığı bir dönemde 
öncü istihdam göstergeleri pozitif bir tabloya işaret etmiş oldu.  

ABD’de işsizlik başvuruları mart ayının son haftasında 219 bin kişiyle beklentilerin altında açıklandı. ABD 
Çalışma Bakanlığı tarafından mart ayının son haftasına ilişkin olarak açıklanan işsizlik maaşı başvurularına 
göre; işsizlik maaşı başvurusunda bulunan kişilerin sayısı piyasa beklentilerinin altında 219 bin kişi 
seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde Süregelen işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 56 bin kişi kadar artarak 
1 milyon 903 bin kişi seviyesine yükseldi. Bir önceki haftanın işsizlik maaşı başvuruları verisi ise 224 bin 
kişiden 225 bin kişi seviyesine doğru yukarı yönlü revize edildi.   

ABD’de tarım dışı istihdam mart ayında 228 bin kişi artarken işsizlik oranı ise yüzde 4,2 seviyesinde 
gerçekleşti. ABD’de mart ayına ilişkin olarak açıklanan Tarım Dışı İstihdam verilerine göre, ülke genelinde 
tarım dışı istihdam beklentilerin üzerinde 228 bin kişi arttı.  Aynı dönemde işsizlik oranı da beklentilerin 
üzerinde yüzde 4,2 seviyesinde kaydedildi. Enflasyon açısından kritik önem taşıyan saatlik kazançlar ise 
piyasa beklentilerine paralel olarak aylık bazda yüzde 0,3 oranında artış gösterdi.  
 
Euro Bölgesi‘nde ÜFE şubat ayında aylık bazda yüzde 0,2 ve yıllık bazda yüzde 3,0 oranında arttı. Avrupa 
İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından şubat ayına yönelik olarak açıklanan Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) 
verilerine göre, Euro Bölgesi’nde üretici enflasyonu aylık bazda yüzde 0,2 ve yıllık bazda yüzde 3,0 
seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde Avrupa Birliği’nde (AB) ÜFE aylık bazda yüzde 0,3 oranında ve yıllık 
bazda yüzde 3,1 oranında artış gösterdi. AB ülkeleri arasında en yüksek artışlar Estonya, Romanya ve 
Bulgaristan’da sırasıyla yüzde 9,5, yüzde 4,8 ve yüzde 2,5 olarak kaydedildi.   

AB, Trump’ın vergilerine karşı misilleme sinyali verdi. Avrupa Birliği (AB), ABD Başkanı Trump’ın AB’den 
ithal edilen ürünlere uygulayacağı yüzde 20 oranındaki gümrük vergisine misilleme yapacağını duyurdu. 



 

  

7 Nisan 2025 

HAFTALIK EKONOMİ BÜLTENİ 

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeler, Kuveyt Türk Müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 
Yatırım danışmanlığı hizmeti yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorumlar ve tavsiyeler ise 
genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, konuya ilişkin olarak Trump’ın duyurusunun dünya 
ekonomisine darbe vurduğunu ve müzakerelerin başarısız olması ihtimaline karşın ek önlemler almaya 
hazırlandıklarını ifade etti. Von der Leyen daha önce misilleme olarak Amerikan teknoloji şirketlerinin AB 
tarafından hedef alınabileceğini aktarmıştı.tar 

Fitch, Çin’in kredi notunu A+’dan A’ya düşürürken görünümünü ise durağan olarak kaydetti. Uluslararası 
kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Çin’in Uzun Vadeli Yabancı Para İhraççı Temerrüt Notunu 
(IDR) A artı seviyesinden A seviyesine düşürürken görünümü de durağan olarak kaydetti. Not 
düşürülmesine gerekçe olarak Çin’deki kamu borcunun hızlı bir şekilde artış göstermesi ve ABD Başkanı 
Trump’ın duyurduğu gümrük tarifelerinin olumsuz etkileri gösterildi. Öte yandan Fitch, Çin ekonomisinin 
2025 yılında yüzde 4,4 oranında büyümesini bekliyor.   

Çin’de ABD tarifelerine karşı misilleme yapılacağı duyuruldu. Çin resmi haber ajansı Xinhua tarafından 
yapılan açıklamaya göre, ABD Başkanı Trump’ın karşılıklı tarifeler kapsamında Çin’e yüzde 34 oranında 
tarife getirmesi sonrasında Çin de ABD mallarına aynı oranda tarife uygulayacak. Yapılan açıklamaya göre 
ek tarife yanında 11 ABD şirketi “güvenilmez şirketler listesine” eklenirken nadir metallere de ihracat 
kontrolleri uygulanacak. Ayrıca Çin yönetimi Dünya Ticaret Örgütü nezdinde ABD’nin tarifelerine karşı 
dava açtı.   
  
Dünya genelinde gıda fiyatları mart ayında yüzde 6,9 oranında yükselirken Türkiye’de ise yüzde 37,12 
oranında arttı. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü tarafından derlenen, tahıllar, yağlı tohumlar, süt 
ürünleri, et ve şeker fiyatlarındaki aylık değişimleri izleyen dünya gıda fiyatları endeksi mart ayında geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 6,9 oranında artarak 127,1 seviyesine yükseldi. Aynı dönemde Türkiye’de ise 
gıda fiyatları yüzde 37,12 oranında artış gösterirken Türkiye ile dünya arasındaki enflasyon makası yaklaşık 
30 puan olarak gerçekleşti. Endeksin alt kırılımlarına baktığımızda ise dünya tahıl ve şeker fiyatlarında 
sınırlı düşüş dikkati çekerken, bitkisel yağ ve et fiyatlarında ise artış gözlemlendi.  
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Yurt İçi 
 

TCMB’nin brüt rezervleri mart ayının son haftasında 8 milyar dolar gerileyerek en hızlı haftalık 
kayıplarından birini gösterdi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından mart ayının son 
haftasına ilişkin olarak açıklanan uluslararası rezervler verisine göre, TCMB brüt rezervleri 8 milyar dolar 
tutarında azalarak 163 milyar 100 milyon dolar seviyesine geriledi ve Mayıs 2023 tarihinden bu yana haftalık 
bazda en hızlı düşüşü gösterdi. Aynı dönemde net rezervler ise 6 milyar 14 milyon dolar azalarak 56 milyar 
82 milyon dolar seviyesine geriledi. Böylelikle geçtiğimiz 2 haftada gerçekleşen toplam rezerv kaybı 17 
milyar 818 milyon dolar tutarında oldu.  

TÜFE mart ayında aylık bazda yüzde 2,46 ve yıllık bazda yüzde 38,10 oranında artarak beklentilerin altında 
kaldı. Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) mart ayına ilişkin olarak yayımladığı Tüketici Fiyat Endeksi’ne 
(TÜFE) göre, TÜFE aylık bazda yüzde 2,46 ve yıllık bazda yüzde 38,10 oranında artarak beklentilerin altında 
artış gösterdi. Endeksin ana harcama gruplarına göre aylık bazda yükselişine en büyük katkıyı sunan alt 
kalem gıda ve alkolsüz içecekler olurken yıllık bazda yükselişine en büyük katkıyı sunan alt kalemler ise gıda 
ve alkolsüz içecekler ve konut sektörleri oldu. Aynı dönemde enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler 
ile tütün ürünleri ve altın hariç genel fiyatlardaki değişimi takip eden Çekirdek TÜFE göstergesi ise aylık 
bazda yüzde 1,46 ve yıllık bazda yüzde 37,42 oranında yükseliş kaydetti.  

ÜFE mart ayında aylık bazda yüzde 1,88 ve yıllık bazda yüzde 23,50 oranında yükseldi. TÜİK tarafından 
mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Üretici Fiyat Endeksi’ne (Yİ-ÜFE) göre, Yİ-ÜFE aylık bazda yüzde 1,88 ve 
yıllık bazda yüzde ise 23,50 oranında artış kaydetti. Alt kırılımlar incelendiğinde, Yİ-ÜFE su temini sektöründe 
aylık bazda yüzde 2,92, sermaye mallarında yüzde 2,53 ve dayanıksız tüketim mallarında ise yüzde 2,26 
oranında artış kaydetti. Aynı dönemde ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri ara mallarında yüzde 19,78, 
dayanıklı tüketim mallarında yüzde 32,91, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 30,89, enerjide yüzde 16,98 
ve sermaye mallarında yüzde 23,14 oranlarında artış olarak gerçekleşti.   

ISO İmalat PMI mart ayında 47,3 seviyesine gerileyerek imalat sektöründe daralmaya işaret etti. İstanbul 
Sanayi Odası (İSO) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan İmalat Sektörü Satın Alma Yöneticileri 
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(PMI) Endeksine göre; manşet PMI bir önceki aya kıyasla 1,0 puan geriledi ve eşik değer olarak kabul edilen 
50,0 seviyesinin altında 47,3 seviyesinde gerçekleşerek imalat sektöründe daralmaya işaret etti. Söz konusu 
dönemde imalat sektörünün daralmasında üretim, yeni siparişler, istihdam ve satın alma faaliyetlerinin 
yavaşlaması ve stoklardaki düşüş eğiliminin sona ermesi belirleyici oldu.  

Beyaz eşya üretim ve satışları şubat ayında sert düştü. Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Derneği (TÜRKBESD) 
tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan Beyaz Eşya sektörü verilerine göre; dört ana ürün grubunda 
üretim yıllık bazda yüzde 8 oranında azalarak 2 milyon 104 bin adet seviyesinde gerçekleşirken iç satışlar ise 
yüzde 25 oranında azalarak 560 bin 400 adet seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde dört ana ürün 
grubunda ihracat yüzde 12 oranında azalarak 1 milyon 314 bin adet seviyesinde gerçekleşirken ithalat ise 
yüzde 53 oranında azalarak 19 bin 115 adet seviyesinde gerçekleşti.  

Mehmet Şimşek, sosyal medya hesabından dış ticaret verileriyle ilgili değerlendirmelerde bulundu. 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, sosyal medya hesabından dış ticaret verileriyle ilgili 
değerlendirmelerde bulundu. Söz konusu verilerde yıllık dış ticaret açığı martta bir önceki yılın aynı ayına 
göre 7,3 milyar dolar azalarak 84,5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmişti. Açıklamasında tarife artışlarının 
piyasalarda risk algısını artırarak emtia fiyatları üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturduğunu ifade ederken 
ülkemizin görece düşük tarife oranının bazı sektörlerde mukayeseli avantaj sağlayabileceğine değindi. 
Ayrıca emtia fiyatlarındaki gerileme ve sıkılaşan yurtiçi finansal koşulların ithalatı zayıflatmasının 
beklendiğini belirtti.  
 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat ABD’nin uygulayacağı ilave gümrük vergisi oranlarına yönelik açıklamalarda 
bulundu. Ticaret Bakanı Ömer Bolat ABD’nin uygulayacağı ilave gümrük vergisi oranlarına yönelik 
açıklamalarda bulundu. Türkiye’nin de tüm ülkelere uygulanan asgari yüzde 10 vergiye tabi tutulduğuna 
değinirken, "Bu durumda, ülkemiz en düşük ilave vergi uygulanan ülkeler grubunda yer almaktadır." 
ifadelerine yer verdi. Açıklamasında 2024 yılı için ABD lehine 2,4 milyar dolarlık fazla olduğunu belirtirken 
söz konusu vergilerin kaldırılması konusunda ABD Ticaret Bakanlığı ve Ticaret Temsilcisi ile müzakerelerde 
durumu ele almak istediklerini ifade etti.  
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Öncü Göstergeler  

 

 


